
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
18. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.07.2019 

  

čís. 0215/RMOb-Pro/1822/18 
- 

0224/RMOb-Pro/1822/18 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.07.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0215/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0233/19 Schválení programu 18. schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 29.7.2019 v 16,00 

hod 

0216/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0234/19 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

Proskovice 

0217/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0238/19 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na službu - výkon stavebně technického dozoru 

investora a koordinátora BOZP pro stavební akci 

“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

0218/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0237/19 Souhlas účastníka řízení pro územní souhlas  

a ohlášení stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1” 

- stavba čistírny odpadních vod na parc. č. 38/3 

0219/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0241/19 “Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” - 

cenová nabídka na vypracování projektové 

dokumentace změny stavby před dokončením  

v místě křížení VTL plynovodu 

0220/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0195/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - části 

pozemku par.č.650/1 trvalý trávní porost o výměře 

10 000m2 

0221/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0235/19 Žádost o finanční podporu tradičního fotbalového 

turnaje v Proskovicích “O pohár Pepy Pazderny” 

0222/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0240/19 Návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 

0223/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0236/19 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace  

ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice k 30.6.2019 

0224/RMOb-Pro/1822/18 RMOb/0239/19 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace  

ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o výsledku kontroly 

ve školní jídelně na ulici Buková 245/2, 

Ostrava-Proskovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0233/19 
Schválení programu 18. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
29.7.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 18. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 29.7.2019 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/0234/19 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice. Ve sledování zůstává usnesení 

č.0184/RMOb-Pro/1822/15 ze dne 10.6.2019, usnesení č. 0127/RMOb-Pro/1822/10 ze dne 

1.4.2019, usnesení č. 0111/RMOb-Pro/1822/8 ze dne 4.3.2019 

  
 

  

 
RMOb/0238/19 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně 
technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební akci “Zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně 

technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební akci  ”Zvýšení bezpečnosti 

silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu - výkon stavebně technického 

dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební akci  ”Zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” v souladu se článkem 3 Zásad a postupů 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s Ing. Milanem Sauerem,  

IČO 07935323, XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

za cenu nejvýše přípustnou do 49 200,- Kč 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy na výkon stavebně technického dozoru a koordinaci BOZP s druhou 

smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0237/19 
Souhlas účastníka řízení pro územní souhlas a ohlášení stavby “Novostavba RD  
na parc. č. 33/1” - stavba čistírny odpadních vod na parc. č. 38/3 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX, o vydání souhlasu 

majitele sousedního pozemku na přílohu pro územní souhlas a ohlášení stavby pod názvem 

“Novostavba RD na parc. č. 33/1” - stavba ČOV na par. č. 38/3 

  

2) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu přílohy pro územní souhlas a ohlášení stavby “Novostavba RD na parc. č. 33/1” - 

stavba ČOV na parc. č. 38/3, kde je součástí výkres C03 - Koordinační situace 

  
 

  

 
RMOb/0241/19 
“Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice” - cenová nabídka na vypracování 
projektové dokumentace změny stavby před dokončením v místě křížení VTL 
plynovodu 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku firmy Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, se sídlem Táborská 31,  

140 16 Praha 4, odštěpný závod Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, na zpracování 

projektové dokumentace změna stavby před dokončením ve věci křížení Mlýnského náhonu  

s potrubím vysokotlakého plynovodu ve správě GasNet, s.r.o. 

  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 

dokumentace změna stavby před dokončením v místě křížení s vysokotlakým plynovodem  

na akci “Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice”,  a o uzavření smlouvy o dílo s úpravou, 

s firmou Sweco Hydroprojekt a.s., IČO 26475081, se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4, 

odštěpný závod Ostrava, Varenská 49, 730 02 Ostrava 1, za cenu nejvýše přípustnou 

do 28.894,80 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o dílo  s úpravou, s druhou smluvní stranou 

  
 

  
RMOb/0195/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - části pozemku par.č.650/1 trvalý trávní porost  
o výměře 10 000m

2 

  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-Pro/1822/18 

 

k usnesení č. 0018/RMOb-Pro/1822/2 
k usnesení č. 0100/RMOb-Pro/1822/8 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
na základě vyhlášeného záměru a vydaného předchozího souhlasu rady města ze dne 30.4.2019 

č. usnesení 01226/RM1822/20, s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku par.č. 650/1, 

trvalý trávní porost o výměře 10 000m2   městskému obvodu v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

za účelem využití části pozemku pro pastvu čtyř koní, na dobu určitou 10-let, a to v souladu  

s ustanovením článku 7, odst. 9 písmene u) bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků návrh nájemní smlouvy 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájmu části pozemku par. 

č. 650/1, trvalý trávní porost o výměře 10 000m2 za účelem využití pro pastvu čtyř koní,  

na dobu určitou 10-ti let, ve výši 6 664,- Kč ročně 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o pronájmu s druhou smluvní stranou 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

RMOb/0235/19 
Žádost o finanční podporu tradičního fotbalového turnaje v Proskovicích “O pohár 
Pepy Pazderny” 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora fotbalového turnaje Jáchyma Pivovara o finanční podporu pro 18. ročník 

fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazdery konaného dne 28.9.2019 - výherní ceny pro 

zúčastněná družstva, míče, věcné ceny, vybavení a příprava sportoviště, rozhodčí 

  

2) rozhodla 

  
o spolufinancování  18. ročníku fotbalového turnaje O pohár Pepy Pazderny ve výši 9 000,- Kč 

na výherní ceny, občerstvení, míče, sportovní vybavení, rozhodčí 

  
 

  
RMOb/0240/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 13/2019 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 13/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 5171 - Opravy a udržování orj 1 o 70 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování orj 2 o 20 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3612 - Bytové hospodářství   

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru orj 1 o 52 tis. Kč 

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru orj 2 o 14 tis. Kč 

 pol. 5032 - Povinné pojistné hraz. zaměstnavatelem na veřejné zdravotní pojištění orj. 1  

 o 5 tis. Kč 

 pol. 5032 - Povinné pojistné hraz. zaměstnavatelem na veřejné zdravotní pojištění orj 2 \ 

 o 2 tis. Kč 

 pol. 5031 - Povinné pojistné hraz. zaměstnavatelem na sociální zabezb. a přísp. na státní      

 politiku zaměstnanosti orj 1 o 13 tis. Kč 

 pol. 5031 - Povinné pojistné hraz. zaměstnavatelem na sociální zabezb. a přísp. na státní    

 politiku zaměstnanosti orj 2 o 4 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 13 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 10 tis. Kč 

 pol. 5173 - Cestovné o 3 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené   

 pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků o 26 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby  - bez ÚZ o 26 tis. Kč 

       

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 2 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3314 - Činnosti knihovnické   

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 2 tis. Kč 

5) s n i ž u j í 

kapitálové příjmy 

na par. 5512      -  Požární ochrana - dobrovolná část 

pol.      6121    -  Budovy, haly, stavby - ÚZ 3590, orj. 1500003           o 309 tis. Kč 

   a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje 

na par. 2212       -  Silnice 

pol.     6121       - Budovy, haly, stavby - ÚZ 3590, orj. 1500001           o 309 tis. Kč   

Důvodová zpráva 

1) Přesun prostředků mezi paragrafy na mzdové výdaje zaměstnance v hlavním pracovním 

poměru spravující bytový fond. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

2) Přesun v paragrafu – výdaje na pořízení nářadí (zahradnické nůžky na větve, prořezávací 

pilka) pro zaměstnance v hlavním poměru vykonávajícího údržbu městského obvodu a na 

nutné cestovní výdaje. 

3) Příjem z prodeje části pozemku na par. č. 551/1. 

4) Přesun mezi paragrafy – doplatek DPH na základě cenové nabídky k akci oprava podlahy v 

místní knihovně. 

5) Přesuny prostředků-akce výstavba nové hasičské zbrojnice má v rozpočtu rezervováno 10% 

spoluúčast na realizaci stavby ve výši1 997 tis. Kč. Podle propočtu bude stačit 1 266 tis. Kč. 

Část prostředků navrhujeme přesunout jako 10% spolufinancování akce Zvýšení Bezpečnosti 

ul. Staroveská ve výši 309 tis. Kč (prostředky budou použity z investiční neúčelové dotace z 

rozpočtu města). 

  
 

  

 
RMOb/0236/19 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice  
k 30.6.2019 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava-Proskovice k datu 30.6.2019 

  
 

  

 
RMOb/0239/19 
Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice o výsledku 
kontroly ve školní jídelně na ulici Buková 245/2, Ostrava-Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Pro/1822/18 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
výsledky kontroly ve školní jídelně  - výdejně při ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice, na ulici 

Buková 245/2 - kontrola stavebních, prostorových a provozních podmínek 

  

2) konstatuje, že 

  
nebyly zjištěny nedostatky při kontrole stavebních a provozních podmínek zařízení 

  
 

 


